Espinosa/MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 18.650.952/0001-16, 
denominado DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades 
de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) 
unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m²e 30 
(trinta) unidades de caixa d'água 1000L. VALOR: R$35.619,00 (trinta 
e cinco mil, seiscentos e dezenove reais). FINALIDADE: Com o 
objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga

[...]

67, denominada CEDENTE, e a Prefeitura de Mariana, inscrito 
no CNPJ nº 18.295.303/0001-44, representado por seu Prefeito,Sr. 
Juliano Vasconcelos Gonçalves, denominado CESSIONÁRIO. Objeto: 
Cessão de pá carregadeira de pneus articulada, em péssimo estado 
de conservação. Valor Original: R$ 245.800,00 (duzentos e quarenta 
e cinco mil e oitocentos reais). Valor da Reavaliação: R$ 57.688,05 
(cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinco centavos). 
FINALIDADE: O(s) bem(ns) objeto deste termo será(ão) utilizado(s) 
pelo(a)CESSIONÁRIO(A)para o uso exclusivo em serviço público, 
através da prefeitura citada, epermitirá a continuidade do atendimento 
às demandas e necessidades dos pequenos produtores rurais, além

[...]

refere-se a prestação de serviços de Gestão de Documentos 
da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA, compreendendo todos os serviços especificados nos anexos 
que dele fazem parte. VALOR: O valor total da contratação é de 
R$158.701,22 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e um reais e 
vinte e dois centavos). Assinam em 24/10/2025, o secretário de estado, 
Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante da Contratante, 
e os Srs. Michel Lopes França Chaves, Diretor de Operações,Paulo 
Henrique Fonseca de Melo, Diretor Administrativo e Financeiro e

[...]

proporcionar ao estudante uma experiência prática e 
supervisionada visando complementar a formação teórica. Vigência: 
12 (doze) meses, a contar da data da publicação. Valor mensal da 
bolsa estágio correspondente à carga horária de 30 horas semanais: 
1.311,51 (Um mil, trezentos e onze reais e cinquenta e um centavos). 
Valor do auxílio transporte R$ 241,50 (Duzentos e quarenta e um 
reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 1231.20.122.7
05.2417.0001.33.90.36.01 Fonte 0.10.1;  1231.20.122.705.2417.000
1.33.90.49.05 Fonte 0.10.1;  1231.20.122.705.2500.0001.33.90.36.01 
Fonte 0.10.1;  1231.20.122.705.2500.0001.33.049.05 Fonte 0.10.1.

[...]

município, que menciona, conforme Ofício nº. 369/2025 (125423653), 
que o beneficiamento contribuirá para o fortalecimento da produção 
agrícola, aumento da produtividade, segurança hídrica, subsistência 
das famílias e possibilidade de acesso a novos mercados. VALOR: R$ 
22.295,20 (vinte e dois mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte 
centavos). Assinam em 24 de Outubro de 2025, o secretário de estado, 
Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante do Doador, 
e o Prefeito do município de Urucania, Sr. Sergio Luiz de Albuquerque, 
como representante do Donatário.

[...]

no CNPJ, sob o N° 25.324.187/0001-00denominado DONATÁRIO. 
OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades de Conjunto de Irrigação 
por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) unidades de Conjunto de 
Irrigação por gotejamento para 500m² e 30 (trinta) unidades de caixa 
d’água 1000L. VALOR R$35.565,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais). FINALIDADE: Com o objetivo de fomentar 
a agricultura irrigada sustentável no Estado, gerando uma maior 
eficiência produtiva das atividades, reduzindo perdas, e a dependência 
das chuvas que tem se mostrado cada vez mais irregulares em 
grande parte das regiões do estado, a ação Irriga Minas configura-se